


Věnováno všem čertům, čerticím  
i malým neposedným čertíkům.

Nic není nemožné!





Sandra Dražilová Zlámalová

ZBRKLÍK A PEKELNÉ VÁNOCE

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8668. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2023

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.

© Grada Publishing, a.s., 2023
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2023

ISBN 978-80-271-7031-9 (pdf)
ISBN 978-80-271-5037-3 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Dopis  ...................................................................  7

Pekelná porada  ...................................................  13

První advent  .......................................................  18

Návštěva z pekla  .................................................  23

Rohatá veselice  ...................................................  30

Rohaté cukroví  ...................................................  36

Nová tradice  .......................................................  41

Co Ježíšek?  .........................................................  46

Čertovský stromeček  ..........................................  51

Tak který?  ...........................................................  57

Zbrklík Ježíškem  .................................................  62

Pravé pekelné  .....................................................  66





7

Dopis

„Zase já! To je tak nespravedlivé!“ brblala si pro sebe 
drobná čertice. Říkali jí Treperenda. Měla staršího 
brášku, kterého jistojistě znáte – hádáte správně, byl 
to Zbrklík. Nebyly to ještě ani tři roky, kdy se čertici 
Rozumbradě a čertu Všeumělovi narodila malá, nepo-
sedná čertice s věčně zamračeným výrazem.

„Není. Střídáme se po dnech, a navíc s tebou jdu 
vždycky já,“ odpověděl Zbrklík trpělivě.

Ptáte se, kam že ti dva jdou?

Inu, po zkušenostech z minulých let, kdy bylo peklo 
tak zaneřáděné, že se i samotný vládce pekel Lucifer 
zranil, byly zavedeny služby na úklid pekla.

A právě dnes měl Zbrklík se svou sestrou zamést u pe-
kelné brány. Byla to nevděčná práce, protože stačilo, 
aby tam někdo prošel, a nepořádek byl opět na světě. 
Ale udělat se to musí.



Zbrklík šel svižně, v ruce držel koště a za ním se táhla 
jeho malá sestřička, která nesla své malé košťátko a lo-
patku. Byli už jen pár kroků od pekelné brány, když 
vtom se ozvalo: „Počkejte, pomůžu vám!“

Treperenda byla celá šťastná, že zaslechla svého oblí-
bence – čertidla Tadeáše.

Otočila se, obdařila ho zářivým úsměvem a rychle 
mu podala košťátko a lopatku se slovy: „Na, tu máš!“ 
A než se kdo nadál, byla fuč.


	Dopis
	Pekelná porada
	První advent
	Návštěva z pekla
	Rohatá veselice
	Rohaté cukroví
	Nová tradice
	Co Ježíšek?
	Čertovský stromeček
	Tak který?
	Zbrklík Ježíškem
	Pravé pekelné

